
COPIA

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE DEMOGRAFICI, SERVIZI ALLA PERSONA
 
 
 

Repertorio delle determinazioni   
N° 1802 del 26/08/2025
Del REGISTRO GENERALE
 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

 DETERMINA N. 136 DEL 26/08/2025
 
 
 
 

OGGETTO: Integrazione elenco librerie/cartolibrerie convenzionate con il Comune di Santa 
Maria Capua Vetere - a.s. 2025/2026 - per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle 
scuole primarie e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole 
secondarie di I e II grado, mediante emissione di cedole librarie/buoni libro in formato elettronico.

 
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Di Lorenzo Luigia)

  IL DIRIGENTE
f.to (Dott.ssa Giacomina Giustino)

   
 



IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale RG 1107 del 15/5/2025 avente ad oggetto: “Approvazione avviso 

pubblico per riapertura termini accreditamento librerie/cartolibrerie convenzionate con il Comune di Santa 

Maria Capua Vetere - a.s. 2025/2026 - per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole 

primarie e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di I e II 

grado, mediante emissione di cedole librarie in formato elettronico”;

Atteso che con il predetto avviso si stabiliva, tra l’altro, che gli operatori economici in possesso dei requisiti 

richiesti, nonché quelli già iscritti, avrebbero dovuto presentare istanza formale di accreditamento 

compilando l’apposito modulo disponibile sul sito istituzionale dell’Ente entro il termine perentorio del 5 

giugno 2025;

Vista la determinazione dirigenziale RG 1288 del 12/6/2025 con la quale è stato approvato l’elenco delle 

librerie/cartolibrerie convenzionate con il Comune di Santa Maria Capua Vetere - a.s. 2025/2026 - per la 

fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie e per la fornitura parzialmente gratuita dei 

libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di I e II grado;

Considerato che:

 con nota prot. 40459 del 28/7/2025, dunque oltre i termini previsti dall’avviso di cui alla 

determinazione RG 1107 del 15/5/2025, l’O.E. Ultracart s.r.l.s. ha chiesto di poter confermare la 

propria iscrizione nell’elenco delle librerie/cartolibrerie autorizzate, dichiarando che: “…la scheda 

madre del computer principale della cartolibreria ha avuto un guasto che ha necessitato il trasporto 

presso un centro di assistenza convenzionato Dell, e pertanto la ditta, odierna istante, si è trovata, 

per causa di forza maggiore a lei non imputabile, nell'impossibilità materiale di partecipare alla 

manifestazione di interesse…”;

 con nota prot. 40460 del 28/7/2025, dunque oltre i termini previsti dall’avviso di cui alla 

determinazione RG 1107 del 15/5/2025, l’O.E. Punto e Virgola di Visconte Michele ha chiesto di 

poter confermare la propria iscrizione nell’elenco delle librerie/cartolibrerie autorizzate, dichiarando 

che: “…la ditta, odierna istante, ha subito un guasto alla linea internet ad opera della ditta che stava 

installando la fibra ottica sul territorio comunale di San Prisco pregiudicando la connettività delle 

linee. In sintesi, quindi, la società istante a causa di un guasto afferente la linea internet si è trovata 

per causa di forza maggiore a lei non imputabile nell'impossibilità materiale di partecipare alla 

manifestazione di interesse…”.

Vista la documentazione trasmessa con nota prot. 44112 del 20/8/2025 dall’O.E. Ultracart s.r.l.s. con sede 

legale in via Nazionale Appia n. 8/10  - P.IVA 04468590619;

Vista la documentazione trasmessa con nota prot. 44133 del 21/8/2025 dall’O.E. Punto e Virgola di Visconte 

Michele, con sede legale in via Italia n. 21, Santa Maria Capua Vetere – P.IVA 02616800617;

Dato atto che entrambi gli operatori economici risultano iscritti nell’elenco delle librerie/cartolibrerie 

accreditate con il Comune di Santa Maria Capua Vetere da diversi anni, rappresentando, dunque, un punto di 

riferimento per la platea scolastica beneficiaria del contributo regionale, dato attestato dal numero dei buoni 

libri riscossi e successivamente rendicontati per le relative liquidazioni.



Pertanto, nell’interesse degli studenti beneficiari del contributo, si ritiene di poter accogliere le istanze 

presentate dagli OO.EE. Punto e Virgola di Visconte Michele e Ultracart s.r.l.s. e per l’effetto rideterminare 

come segue l’elenco delle librerie autorizzate per l’a.s. 2025/2026:

DENOMINAZIONE INDIRIZZO TELEFONO PEC/MAIL PROT. ISTANZA
BARATTA ROBERTO 
IMPRESA 
INDIVIDUALE (UN 
MONDO DI IDEE)

Via A. Grandi 
55-Santa Maria 
Capua Vetere

3295622193 robertobaratta@arubapec.it
unmondodiidee@outlook.it

27156 del 
20/05/2025

COPY CART Via Marsala 1-
Casal di 
Principe

081/8161148 copycart@arubapec.it
copy_cart@libero.it

27267 del 
20/05/2025

PACIFICO LIBRI SRL Via A. Ceccano 
7/17-Caserta

0823/354077 info@pec.pacificolibri.it
info@pacificolibri.it

27284 del 
21/05/2025

LIBRERIA BIBLOS 
DI
PANZA CIRO

Via A. 
D’Aragona 14
- Aversa

081/5038325 panzaciro@legalmail.it
libreriabyblos@tin.it

27347 del 
21/05/2025

CARTOLIBRERIA 
KENNEDY

Viale Kennedy 
31/33-Santa 
Maria Capua 
Vetere

0823/798573 libreria.kennedy@pec.it
libreriakennedy@virgilio.it

27472 del 
21/05/2025

PEF S.R.L. Via Galatina 
300 – Santa 
Maria Capua 
Vetere

081/7117988 pef-srl@pec.it
info@pefsrl.com

27697 del 
22/05/2025

L’ANGOLO SAS Prolungamento 
Vittorio 
Emanuele II n. 
2-Santa Maria 
Capua Vetere

0823/797185 langolos@arubapec.it
langolosas39@gmail.com

29509 del 
30/05/2025 e 
integrazione 31002 
del 09/06/2025

SOGNI E FOLLIE 
SRL

Via Avezzana n. 
88-Santa Maria 
Capua Vetere

0823/898046 sogniefollie@pec.it
sogniefollie33@gmail.com

29571 del 
03/06/2025 e 
integrazione 31214 
del 10/06/2025

VANORE SIMONE 
IMPRESA 
INDIVIDUALE 
(OFFICINA DEL 
LIBRO)

Via Carlo III n. 
159 - San 
Nicola la Strada

3914005673 simonece76@pec.it
simonece79@yahoo.it

30104 del 
04/06/2025

MILLENNIUM SHOP Via P. Mascagni 
17 - Santa Maria 
Capua Vetere

0823/840566 giuseppemunno@pec.it
giuseppemunno@live.com

30105 del 
04/06/2025

DI PINTO RENATO Via Vicinale 
Masseria 
Vecchia 166/16

3384395890 dipintorenato@libero.it 30119 del 
04/06/2025 e 
integrazione 31027 
del 09/06/2025

ESTER SELVAGGIO Via L. Stureo   
n. 1 - Teano

081/8853956 ester.selvaggio@pec.it
bernardoarcangelo@virgilio.it

30408 del 
05/06/2025

ANNA COZOLINO 
S.R.L.

Via Capri n. 67 - 
Casoria

081/2508262 cozzolinolibri@legalmail.it
info@cozzolinolibri.it

30418 del 
05/06/2025

GRASSO SERVIZI 
EDITORIALI S.R.L.

Viale J.F. 
Kennedy n. 131 
- Aversa

081/5032119 grassoservizieditoriali@artera
pec.it
libriotheca@gmail.com

30470 del 
05/06/2025 e 
integrazione 30974 
del 09/06/2025

ULTRACART SRLS Via Nazionale 0823/1700737 ultracart@pec.it 40459 del 

mailto:robertobaratta@arubapec.it
mailto:copycart@arubapec.it
mailto:info@pec.pacificolibri.it
mailto:panzaciro@legalmail.it
mailto:libreria.kennedy@pec.it
mailto:pef-srl@pec.it
mailto:pef-srl@pec.it
mailto:pef-srl@pec.it
mailto:langolos@arubapec.it
mailto:sogniefollie@pec.it
mailto:simonece76@pec.it
mailto:giuseppemunno@pec.it
mailto:ester.selvaggio@pec.it
mailto:cozzolinolibri@legalmail.it
mailto:grassoservizieditoriali@arterapec.it
mailto:grassoservizieditoriali@arterapec.it


Appia, 8-San
Prisco

28/7/2025 e 44112 
del 20/08/2025

PUNTO E VIRGOLA 
DI VISCONTE 
MICHELE

Via Italia, 21
Santa Maria 
Capua Vetere

393 1695143 miconte@pec.it 40460 del 
28/07/2025 e 44133 
del 21/08/2025

Rilevato che, in caso di esito negativo dei riscontri sui controlli successivi relativi a quanto dichiarato, si 

determinerà l’esclusione dall’elenco delle librerie/cartolibrerie accreditate per l’a.s. 2025/2026, con la 

conseguente sospensione dell’accesso al programma gestionale per l’anno in corso e/o il diniego da parte 

dell’Amministrazione alla richiesta di accreditamento per gli anni successivi.

Dato atto, altresì, che:

 il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Luigia Di Lorenzo;

 l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrava, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

Per tutto quanto premesso, si ritiene di dover integrare e riapprovare l’elenco delle librerie/cartolibrerie 

convenzionate con il Comune di Santa Maria Capua Vetere per la fornitura gratuita dei libri di testo agli 

alunni delle scuole primarie e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole 

secondarie di I e II grado.

Richiamate:

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 26/09/2024 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Previsione (DUP), periodo 2025-2027;

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 20/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Previsione (DUP) 2025/2027;

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027;

 la Delibera di Giunta Comunale n.1 del 10/01/2025, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2025/2027.

Visti:

 il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il D. Lgs. 165/2001 articolo 4, comma 2;

 la Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2);

 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

 il decreto di nomina sindacale del Dirigente dei Settore Servizi Demografici-Servizi alla Persona, 

dott.ssa Giacomina Giustino, prot. n. 37544 del 01/08/2023.

DETERMINA



la premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo, e per l’effetto si intende qui 

integralmente ripetuta e trascritta

DI INTEGRARE E RIAPPROVARE, nell’interesse della platea scolastica beneficiaria del contributo, 

l’elenco delle librerie/cartolibrerie convenzionate con il Comune di Santa Maria Capua Vetere - a.s. 

2025/2026 - per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie e per la fornitura 

parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di I e II grado, come di seguito 

riportato:

DENOMINAZIONE INDIRIZZO TELEFONO PEC/MAIL PROT. ISTANZA
BARATTA ROBERTO 
IMPRESA 
INDIVIDUALE (UN 
MONDO DI IDEE)

Via A. Grandi 
55-Santa Maria 
Capua Vetere

3295622193 robertobaratta@arubapec.it
unmondodiidee@outlook.it

27156 del 
20/05/2025

COPY CART Via Marsala 1-
Casal di 
Principe

081/8161148 copycart@arubapec.it
copy_cart@libero.it

27267 del 
20/05/2025

PACIFICO LIBRI SRL Via A. Ceccano 
7/17-Caserta

0823/354077 info@pec.pacificolibri.it
info@pacificolibri.it

27284 del 
21/05/2025

LIBRERIA BIBLOS 
DI
PANZA CIRO

Via A. 
D’Aragona 14
- Aversa

081/5038325 panzaciro@legalmail.it
libreriabyblos@tin.it

27347 del 
21/05/2025

CARTOLIBRERIA 
KENNEDY

Viale Kennedy 
31/33-Santa 
Maria Capua 
Vetere

0823/798573 libreria.kennedy@pec.it
libreriakennedy@virgilio.it

27472 del 
21/05/2025

PEF S.R.L. Via Galatina 
300 – Santa 
Maria Capua 
Vetere

081/7117988 pef-srl@pec.it
info@pefsrl.com

27697 del 
22/05/2025

L’ANGOLO SAS Prolungamento 
Vittorio 
Emanuele II n. 
2-Santa Maria 
Capua Vetere

0823/797185 langolos@arubapec.it
langolosas39@gmail.com

29509 del 
30/05/2025 e 
integrazione 31002 
del 09/06/2025

SOGNI E FOLLIE 
SRL

Via Avezzana n. 
88-Santa Maria 
Capua Vetere

0823/898046 sogniefollie@pec.it
sogniefollie33@gmail.com

29571 del 
03/06/2025 e 
integrazione 31214 
del 10/06/2025

VANORE SIMONE 
IMPRESA 
INDIVIDUALE 
(OFFICINA DEL 
LIBRO)

Via Carlo III n. 
159 - San 
Nicola la Strada

3914005673 simonece76@pec.it
simonece79@yahoo.it

30104 del 
04/06/2025

MILLENNIUM SHOP Via P. Mascagni 
17 - Santa Maria 
Capua Vetere

0823/840566 giuseppemunno@pec.it
giuseppemunno@live.com

30105 del 
04/06/2025

DI PINTO RENATO Via Vicinale 
Masseria 
Vecchia 166/16

3384395890 dipintorenato@libero.it 30119 del 
04/06/2025 e 
integrazione 31027 
del 09/06/2025

ESTER SELVAGGIO Via L. Stureo   
n. 1 - Teano

081/8853956 ester.selvaggio@pec.it
bernardoarcangelo@virgilio.it

30408 del 
05/06/2025

ANNA COZOLINO 
S.R.L.

Via Capri n. 67 - 
Casoria

081/2508262 cozzolinolibri@legalmail.it
info@cozzolinolibri.it

30418 del 
05/06/2025

GRASSO SERVIZI Viale J.F. 081/5032119 grassoservizieditoriali@artera 30470 del 

mailto:robertobaratta@arubapec.it
mailto:copycart@arubapec.it
mailto:info@pec.pacificolibri.it
mailto:panzaciro@legalmail.it
mailto:libreria.kennedy@pec.it
mailto:pef-srl@pec.it
mailto:pef-srl@pec.it
mailto:pef-srl@pec.it
mailto:langolos@arubapec.it
mailto:sogniefollie@pec.it
mailto:simonece76@pec.it
mailto:giuseppemunno@pec.it
mailto:ester.selvaggio@pec.it
mailto:cozzolinolibri@legalmail.it
mailto:grassoservizieditoriali@arterapec.it


EDITORIALI S.R.L. Kennedy n. 131 
- Aversa

pec.it
libriotheca@gmail.com

05/06/2025 e 
integrazione 30974 
del 09/06/2025

ULTRACART SRLS Via Nazionale
Appia, 8-San
Prisco

0823/1700737 ultracart@pec.it 40459 del 
28/7/2025 e 44112 
del 20/08/2025

PUNTO E VIRGOLA 
DI VISCONTE 
MICHELE

Via Italia, 21
Santa Maria 
Capua Vetere

393 1695143 miconte@pec.it 40460 del 
28/07/2025 e 44133 
del 21/08/2025

DI PRECISARE che l’iscrizione degli operatori economici al suddetto elenco non comporta per il Comune 

di Santa Maria Capua Vetere alcun obbligo di richiesta di fornitura, in quanto la scelta è effettuata in modo 

autonomo e libero dai beneficiari del contributo;

DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’elenco delle librerie/cartolibrerie convenzionate sul sito internet 

del Comune di Santa Maria Capua Vetere;

DI STABILIRE che tale pubblicazione abbia valore di notifica agli interessati;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.147- 

bis, comma 1, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii., che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Dirigente del Settore Finanziario e che diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm. ii.;

DI DARE ATTO dell’insussistenza, allo stato attuale, in capo al Responsabile del Procedimento e al 

Dirigente che sottoscrivono il presente provvedimento, di situazioni di conflitto di interessi in relazione al 

presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e della Misura M03 del Piano triennale della 

prevenzione della corruzione;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi della normativa vigente 

in materia.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to (Di Lorenzo Luigia)
     IL DIRIGENTE

f.to (Dott.ssa Giacomina Giustino)

mailto:grassoservizieditoriali@arterapec.it





